[image: image1.png]

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т
по социальной политике и охране здоровья

	ул.Кирова, 3, к.303, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс:

e-mail: k_soc@sovet-nso.ru

____________________

                                                                №_______

Протокол № 58
заседания комитета от 11. 02. 2010г.
Председатель комитета                    О.И.Иванинский

Заместители председателя

комитета                                             Гончарик В.Ф.

                                                             Мамулат Н. Е.

Члены  комитета                               Агеев О.В.

                                                            Дорофеев С.Б.

                                                            Журавлёв В.В.

                                                            Незамаева О.Б.

                                                            Маркелов В. А.

                                                            Парфенцова Т.М.

Отсутствовали:                                  Зозуля Ю. В.

                                                            Шпикельман А.М.

Референт:                                           Шароглазов В.Г.

Советник                                            Михайлова С.С.
Приглашенные
Березовская Наталья Владимировна – главный специалист отдела по взаимодействию с представительными органами власти департамента организации управления администрации Новосибирской области;

Галл - Савальский Игорь Владимирович - председатель Новосибирской областной организации ВОИ;

Горнин Леонид Владимирович – руководитель департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области;

Замкова Тамара Васильевна – заместитель начальника социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Новосибирского областного Совета депутатов;

Золотарёва Светлана Петровна – аудитор Контрольно-счётной палаты Новосибирской области;

Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Новосибирского областного Совета депутатов;
Набатникова Людмила Михайловна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Новосибирского областного Совета депутатов;

Пенья - Сиерра Светлана Альбертовна – консультант нормативно-правового отдела Совета депутатов города Новосибирска;

Пыхтин Сергей Иосифович - руководитель департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области;

Степанов Владимир Валентинович – руководитель департамента здравоохранения Новосибирской области;

Федулова Лариса Анатольевна – аудитор Контрольно-счётной палаты Новосибирской области;

Шмидт Игорь Викторович - руководитель департамента труда и занятости населения Новосибирской области;

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

Выступили: Гончарик В.Ф.

РЕШИЛИ:
1. Включить в повестку заседания комитета дополнительные вопросы:

О ходе реализации Закона Новосибирской области «О порядке и условиях предоставления денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области»;

Об организации льготного зубопротезирования и слухопротезирования  участников Великой Отечественной войны.

2. Утвердить повестку заседания комитета.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
2. СЛУШАЛИ:

О ходе реализации Закона Новосибирской области «О порядке и условиях предоставления денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области».

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович – руководитель департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
3. СЛУШАЛИ:

Об организации льготного зубопротезирования и слухопротезирования  участников Великой Отечественной войны.

Доклад: Степанов Владимир Валентинович – руководитель департамента здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
4. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2010 год» (первое чтение).

Доклад: Горнин Леонид Владимирович – руководитель департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Выступили:    Дорофеев С.Б.,    Парфенцова Т.М.,    Мамулат Н.Е.,

Гончарик В.Ф., Журавлёв В.В. , Незамаева О.Б..

РЕШИЛИ:
Рекомендовать комитету по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Новосибирского областного Совета депутатов внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон  Новосибирской области «Об  областном бюджете   Новосибирской   области на 2010 год» на рассмотрение 42-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия в первом чтении.
Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
5. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» (первое чтение).

Доклад: Степанов Владимир Валентинович – руководитель департамента здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» на рассмотрение 42-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
6. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в  статью  5  Закона Новосибирской области «О бюджете областного фонда обязательного медицинского страхования на 2010 год» (первое чтение).

Доклад: Агеев Олег Владимирович – генеральный директор областного фонда обязательного медицинского страхования.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О бюджете областного фонда обязательного медицинского страхования на 2010 год» на рассмотрение 42-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
7. СЛУШАЛИ:
О результатах обследования эффективности  дополнительных мер, направленных на снижение напряженности на рынке труда в Новосибирской области в 2009 году.

Доклад: Золотарёва Светлана Петровна – аудитор Контрольно-счётной палаты Новосибирской области.

Содоклад: Шмидт Игорь Викторович – руководитель департамента труда и занятости населения Новосибирской области.

Выступили:    Мамулат Н.Е.,    Незамаева О.Б.

РЕШИЛИ:
Информацию «О результатах обследования эффективности  дополнительных мер, направленных на снижение напряженности на рынке труда в Новосибирской области в 2009 году» принять к сведению.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
8. СЛУШАЛИ:
О результатах проверки по вопросу использования средств областного бюджета, выделенных по подразделу «Заготовка, переработка, хранение и обеспечение  безопасности донорской крови и её компонентов» за 9 месяцев 2009 года.

Доклад: Федулова Лариса Анатольевна – аудитор Контрольно-счётной палаты Новосибирской области.

Выступили: Иванинский О.И.

РЕШИЛИ:
Информацию «О результатах проверки по вопросу использования средств областного бюджета, выделенных по подразделу «Заготовка, переработка, хранение и обеспечение  безопасности донорской крови и её компонентов» за 9 месяцев 2009 года» принять к сведению.
Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Председатель комитета                                                                      О.И.Иванинский

PAGE
2